[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO
[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

          Decreto nº 3.845/25

Decreto nº 3.845, de 24 de junho de 2025.
"Designa membros para compor o Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais – Pró-Animais e dá outras providências."

Eu, Luis Fernando Miguel, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei;

                                 D E C R E T O  :

Art. 1º - Nos termos da Lei nº 1.857 de 02 de maio de 2019, o Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais – Pró-Animais será composto pelos seguintes representantes:

Parágrafo Único – O Conselho referido no caput deste artigo, terá mandato de dois (2) anos, permitida uma recondução por igual período.

Art. 2º - A Diretoria do Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animais – Pró-Animais, eleita em Assembleia Geral, fica composta pelos seguintes conselheiros:

Presidente: Rosilene Bueno das Neves Barbieri;
Vice Presidente: Daiane Giovanelli Alves;
1º Secretário: Marcela Frare Bovolenta;
2º Secretário: Engª Agrª Clara Geromel.

Parágrafo Único – A Diretoria referida no caput deste artigo, terá mandato de 02 (dois) anos, com direito a reeleição, como definido no Regimento Interno do Conselho.

Art. 3º - O exercício dessas funções será gratuito, porém considerado de relevante valor social.

Art. 4º - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto, correrão à conta de verbas consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º  -  Este   Decreto   entrará   em  vigor  na  data  de   sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 24 de junho de 2025.

LUIS FERNANDO MIGUEL
Prefeito Municipal

Publicada pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe

Do Departamento de Meio Ambiente e Agricultura:

Titular: Engª Agrª Clara Geromel;

Suplente: Eng. Agr. Amarildo Rogerio;

Do Departamento da Saúde:

 Titular: Maysa Zuiani Rossi Piovesan;

Suplente: Carlos Eduardo da Silva

Do Departamento de Serviços Públicos:

 Titular: Everton Leardini Bazeto;

Suplente: Adão Roberto dos Santos;

Do Poder Legislativo:

 Titular: Ana Aparecida Faccioni Bozzi;

Suplente: João Luciano Frare;

Dos Médicos Veterinários:

 Titular: Lucilene Morais Vieira;

Suplente: Ana Laura Frare;

Da Sociedade Civil:

	- Titular: Daiane Giovanelli Alves;

Suplente: Katia de Carvalho Josafat;

	- Titular: Rosilene Bueno das Neves Barbieri;

Suplente: Monica Ubinha;

	- Titular: Marcela Frare Bovolenta;

Suplente: Fabiana Tobias;

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA – Fica a 103 km. de São Paulo, 42 km. de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado.  É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.
Paço Municipal “Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av. Prefeito José Frare, nº 40,  Centro,  Morungaba-SP, CEP 13260-001,  Fone: XX11 4014-4300

e-mail : prefmorungaba@gmail.com           http//  www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968